[image: image1.jpg]

Администрация

муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 января 2020 года № 14
Об утверждении стоимости одного квадратного метра общей площади
жилья в муниципальном образовании «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области в реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия
на 2013-2020 годы» на 2020 год

      В связи с тем что в 2019 году на территории поселения не было реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013- 2020 годы», и реализации свидетельств, руководствуясь п.2 п.п.2.1 «Методических рекомендаций по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности» утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 г. № 552,  основываясь на анализе данных, полученных по договорам купли-продажи о фактической стоимости жилых помещений, приобретенных (построенных) гражданами – получателями социальной выплаты в рамках вышеуказанной программы в течение 2019 года на территории МО «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области
постановляю:

1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальному образованию «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год в рамках реализации подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013- 2020 годы» в размере 43644 рубля 93 копейки (сорок три тысячи шестьсот сорок четыре рубля 93 коп). (Приложение 1).

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Кисельнинское сельское поселение» www.кисельня.рф .
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его

  официального опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                    муниципального образования

«Кисельнинское сельское поселение»                                                     Белугин С.Г.

Исп. Тепнина С.А.

т.8(81363)74-266

                                                                                     Приложение № 1

                                                                          к постановлению главы администрации

                                                                     МО «Кисельнинское сельское поселение»

Волховского муниципального района

Ленинградской области

                                                                                             от « 28 » января 2020г. № 14
РАСЧЕТ СТОИМОСТИ

 одного квадратного метра общей площади жилья по муниципальному образованию «Кисельнинское сельское поселение» Волховского муниципального района Ленинградской области на 2020 год
По справке администрации МО Волховский муниципальный район реализация по «Устойчивому развитию сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013- 2020 годы за 2018 год на территории МО Бережковское сельское поселение реализовали свое право 1 семья :
1. Волков Максим Алексеевич – 33,5 кв.м., 1427837,00 руб.;
 Расчет фактической стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории поселения Ленинградской области (ФСТ квм) производится по формуле:
ФСТ квм =ФСТЖ/Пл * И, где:
ФСТ квм - фактической стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на территории поселения Ленинградской области (в конкретном муниципальном образовании); ФСТЖ – фактическая стоимость жилого помещения, постоянного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;
Пл – общая площадь жилого помещения, постоянного (приобретенного) гражданами в течении года, предшествующего планируемому году реализации программы;
И – прогнозный уровень инфляции, установленный в субъекте Российской
Федерации на очередной (планируемый) финансовый год.
ФСТЖ = = ∑ ФСТЖмо / G = 1427837,00 /1 = 1427837,00 рублей;
G - 1 семья в 2019 году реализовали свое право по подпрограмме «Устойчивое развитие сельских территорий» Государственной программы развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия на 2013-2020 годы
Пл = 33,5 кв.м. /1 = 33,5 кв.м.;
Прогнозный уровень инфляции, установленный в Ленинградской области на данный период, составляет – 102,4.
ФСТ квм =1427837,00 /33,5 * 102,4= 43644,93 рублей.
Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации МО Кисельнинское СП» -1экз.;

2. Волховская городская прокуратура-1 экз.;

3.Информационный центр -1 экз.;

Согласовано:

Зав. сектором по управлению имуществом,

земельным вопросам и архитектуре:_____________ Свинцова Н.Л.

Зав. сектором финансов и экономики_____________ Шарова А.А.